2. JÉRÉMIE, XXIII, 21-22 : « Je n'envoyais pas ces prophètes, et ils couraient; je ne leur parlais point et ils prophétisaient; — s'ils eussent assisté à mon conseil, ils auraient fait entendre mes paroles à mon peuple, et l'auraient détourné de ses voies perverses et de l'iniquité de ses pensées. »

3. *Id.*, XXVI, 1-3 : « Au commencement du règne de Joachim, fils de Josias, roi de Juda, le Seigneur me dit ces paroles. — Voici ce que dit le Seigneur : Tiens-toi sur le seuil de la maison du Seigneur, et tu feras entendre à tous les habitants des villes de Juda, qui viennent adorer dans la maison du Seigneur, tout ce que je t'ai ordonné de leur dire. N'en retranche pas une parole. — Peut-être écouteront-ils, et reviendront-ils de leur mauvaise voie; et je me repentirai du mal que j'ai résolu de leur faire à cause de la malice de leur cœur. »

4. *Id.*, L, 1-2 : « Paroles du Seigneur contre Babylone, et contre le pays des Chaldéens, par la bouche de Jérémie prophète. — Annoncez ceci parmi les nations, et faites-le entendre; levez l'étendard, publiez, ne cachez rien, dites : Babylone est prise, Bel est confondu, Mérodach est vaincu; leurs statues sont brisées, et leurs idoles sont renversées. »

5. JONAS, I, 1-4 : « Le Seigneur adressa sa parole à Jonas, fils d'Amathi, et lui dit : — Lève-toi, et va dans Ninive la grande ville; là, élève la voix, parce que sa malice est montée jusqu'à moi. — Et Jonas se leva pour fuir à Tharsis, de devant la face du Seigneur. Il descendit à Joppé, et ayant trouvé un vaisseau qui faisait voile pour Tharsis, il y entra avec les autres, et paya son passage pour aller à Tharsis et fuir de devant la face du Seigneur. — Mais le Seigneur envoya sur la mer un vent furieux, etc. »

*quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et domui Jacob peccata eorum. Audi porrò periculum in his, qui non abs re canes muti latrare non valentes dicuntur : Si dicente me ad impium, dicit Dominus, morte morieris, non annuntiaeris ei, neque locutus fueris, ut avertatur à via sua impia et vivat; ipse impius in iniquitate*

*sua morietur : sanguinem autem ejus de manu tua requiram. Adeò necessarium est observatu, quod Paulus non sine gravi obtestatione postulat : Prædica verbum, insta opportunè, importunè, argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina. Tum idem alibi : Peccantes, inquit, coram omnibus argue, ut cæteri timorem habeant.*

6. *I Corinthiens*, IX, 16-17 : « Car si je prêche l'Évangile, ce n'est point pour moi un sujet de gloire, puisque je suis obligé nécessairement à ce ministère; et malheur à moi, si je ne prêche pas l'Évangile! Si je le prêche de bon cœur, j'en aurai la récompense; mais si je ne le fais qu'à regret, je m'acquitte seulement de l'emploi qui m'a été confié. »